 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.541

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#729276#10#790010>
PORTARIA Nº 055/2022 RESOLVE:
Art. 1° - Designar para atuar como gestor e fiscal do contrato n° 008/2022, firmado entre a
JUCEB e a empresa POSITIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, respectivamente,
os servidores públicos Juliana Santos Malhado Silva, matrícula 64.604.290 e Altemar César
Santos de Souza, matrícula 55.313.006.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Em SSA 11/11/2022 Ass. Marise Prado de Oliveira Chastinet - Presidente.
<#E.G.B#729276#10#790010/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#729429#10#790186>
RESUMO CONTRATO CESSÃO DE USO
CC 140/2019 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DO POVOADO DE ARACI; Município:Brotas de Macaubas-Ba.
Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 kit forrageira com reboque;Prazo: 02
anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura 20/12/2019
CC 0225/2021 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ADONAI E CRECHE;
Município:Ibirapuã-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com im-
plementos;chassi: AYWDR1041753MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura.
Assinatura 20/12/2021
CC 0251/2021 Convenentes: CAR/SDR/PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM; Muni-
cípio:Itanhém-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com im-
plementos;chassi: AYWDR1040825MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura.
Assinatura 20/12/2021
CC 0069/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS SÃO MARCOS; Município:Itamaraju-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso
e gozo de 01 trator com implementos;chassi: JYWDR1095618MS;Prazo: 02 anos contados a
partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0115/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E MORADORES
RURAIS DE PIRIPA; Município:Piripa-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo
de 01 trator com implementos;chassi: JYWDR1095668MS;Prazo: 02 anos contados a partir da
data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0116/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA TERRA SERTANEJA;
Município:IMonte Santo-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator
com implementos;chassi: JYWDR1095566MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0117/2022 Convenentes: CAR/SDR/COOPERATIVA ESTADUAL DE CACAUICULTORES
FAMILIARES DA BAHIA-COOPECAFBA; Município:Wenceslau Guimarães-Ba.
Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi:
JYWDR1097833MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura
10/11/2022
CC 0124/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA PADRE DERNIVAL
SOUZA SANTOS; Município:Santa Ines-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e
gozo de 01 trator com implementos;chassi: JYWDR1095702MS;Prazo: 02 anos contados a partir
da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0163/2022 Convenentes: CAR/SDR/UNIÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES E
PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE CANSANÇÃO; Município:Cansanção-Ba.
Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi:
AYWDR1040922MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura
10/11/2022
CC 0187/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES
DE COQUEIRO; Município:Biritinga-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de
01 trator com implementos;chassi: AYWDR1041743MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data
de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0204/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DO DISTRITO DE VARZEAS; Município:Baianópolis-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito
de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: AYWDR1040913MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0221/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DE
ITAPETINGA; Município:Itapetinga-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo
de 01 trator com implementos;chassi: EMKSR1080193G26;Prazo: 02 anos contados a partir da
data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0301/2022 Convenentes: CAR/SDR/PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS; Município:Teixeira de Freitas-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e
gozo de 01 trator com implementos;chassi: JYWDR1099170MS;Prazo: 02 anos contados a partir
da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0313/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS MORADORES
DE COQUEIRO; Município:Biritinga-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de
01 trator com implementos;chassi: JYWDR1095614MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data
de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0550/2022 Convenentes: CAR/SDR/PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANOPOLIS;
Município:Santanópolis-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator
com implementos;chassi: KYWDR1118167MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de

assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0589/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DO LAGOAO DO MUNICIPIO DE DARIO MEIRO;
Município:dairo Meira-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator
com implementos;chassi: CYWDR1130508MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0591/2022 Convenentes: CAR/SDR/PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE;
Município:Nova Soure-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator
com implementos;chassi: CYWDR1130611MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0745/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITARIO DO SACO DA CADEIA; Município:Rio Real-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o
direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: CYWDR1128658MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0747/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DE VARZEA DA ROÇA; Município:Baraunas-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o
direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: CYWDR1126296MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0772/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CALDEIRAS; Mu-
nicípio:Biritinga-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com im-
plementos;chassi: LYWDR1134815MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura.
Assinatura 10/11/2022
CC 0817/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE MINI E PEQUENOS
PRODDUTORES RURAIS DO VAU DO ITAGUARI; Município:Cocos-Ba. Objeto:Contrato de
cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: LYWDR1134971MS;Prazo:
02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0828/2022 Convenentes: CAR/SDR/SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS NA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS
BAHIA; Município:Alagoinhas-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01
trator com implementos;chassi: CYWDR1128971MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0834/2022 Convenentes: CAR/SDR/INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO  DA AGRICUL-
TURA,PISCICULTURA E IGUADADE SOCIAL DO NORDESTE; Município:Sobradinho-Ba.
Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi:
BYWDJ1135911MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura
10/11/2022
CC 0842/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUTORES
RURAIS DA FAZENDA PETROLINA; Município:Lapão-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o
direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: BYWDJ1135870MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0843/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES TIONILIO
DOURADO; Município:Lapão-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01
trator com implementos;chassi: BYWDJ1135893MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0867/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO
RIBEIRÃO DO RONCA; Município:Buerarema-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso
e gozo de 01 trator com implementos;chassi: GYWDJ1163847MS;Prazo: 02 anos contados a
partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 874/2022 Convenentes: CAR/SDR/PREFEITURA MUNICIPAL DE APORA; Mu-
nicípio:Aporá-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com im-
plementos;chassi: LYWDJ1134942MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura.
Assinatura 10/11/2022
CC 0972/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS PRODUTORES
RURAIS DA FAZENDA PETROLINA; Município:Lapão-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o
direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: KYWDJ1122259MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0986/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE COOPERAÇÃO
AGRICOLA ARCA; Município:Wenceslau Guimarães-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o
direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: BYWDJ1135956MS;Prazo: 02 anos
contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0989/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA
COMUNIDADE DE BARREIRO,MUNICIPIO DE ITIUBA; Município:Itiuba-Ba. Objeto:Contrato
de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: BYWDJ1136111MS;Prazo:
02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 0999/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA NEBLINA,MORRO DE MARIA CLARA E REGIÃO;
Município:Tremedal-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com
implementos;chassi: KYWDJ1124161MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de assinatura.
Assinatura 10/11/2022
CC 01000/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS COMUNIDADE DE INGAZEIRA; Município:Santa Brigida-Ba. Objeto:Contrato de
cessão, o direito de uso e gozo de 01 trator com implementos;chassi: BYWDJ1135931MS;Prazo:
02 anos contados a partir da data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 01003/2022 Convenentes: CAR/SDR/COOPERATIVA AGRICOLA DE PAU BRASIL
LTDA; Município:Pau Brasil-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo de 01
trator com implementos;chassi: KYWDR1122480MS;Prazo: 02 anos contados a partir da data de
assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 01004/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES
NOVA BAHIA; Município:Porto Seguro-Ba. Objeto:Contrato de cessão, o direito de uso e gozo
de 01 trator com implementos;chassi: KYWDR1124159MS;Prazo: 02 anos contados a partir da
data de assinatura. Assinatura 10/11/2022
CC 01009/2022 Convenentes: CAR/SDR/ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES
DE JABUTE,PORTEIRA VELHA E TRÊS LAGOAS; Município:Poções-Ba. Objeto:Contrato de

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br